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Præcisering af besvarelse af spørgsmål nr. 862 (Alm. del) fra Folketin-
gets Retsudvalg  
 
Ved Justitsministeriets besvarelse af 30. maj 2022 af spørgsmål nr. 862 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg om udgifterne til politiets nye våben-
register fremgår det af bidraget fra Rigspolitiet, at der i tillæg til udgifterne 
til leverandøren er omkostninger til interne medarbejdere og eksterne kon-
sulenter i forbindelse med udviklingen af systemet.  
 
I forlængelse heraf kan der oplyses følgende om de estimerede udgifter, hvis 
omkostninger til interne medarbejdere og eksterne konsulenter i forbindelse 
med udviklingen af systemet medregnes. Rigspolitiet har således den 1. juni 
2022 oplyst over for Justitsministeriet, at projektet ”Nyt våbenregister (of-
fentlig)” ved risikovurderingen i 2019 havde estimerede projektudgifter for 
31,2 mio. kr., svarende til 32,3 mio. kr. (pl-2022).  
 
Rigspolitiet har i den forbindelse oplyst, at Rigspolitiet på nuværende tids-
punkt har registreret projektudgifter for 38,8 mio. kr. (løbende priser). Her 
er omkostninger til interne medarbejdere og eksterne konsulenter i forbin-
delse med udviklingen af systemet medregnet. Det er ikke alle projektets 
udgifter, som på nuværende tidspunkt er betalt. Projektet har idriftsat de 
nødvendige funktioner med henblik på overholdelse af den gældende EU-
forordning, men projektet har endnu ikke gennemført betalingsmilepæle for 
hverken overtagelsesprøven eller driftsprøven. 
 
Rigspolitiet genestimerer løbende projektudgifterne. Det seneste estimat op-
gjort ultimo maj 2022 viste forventede samlede projektudgifter for 50,5 mio. 
kr. Her er omkostninger til interne medarbejdere og eksterne konsulenter i 
forbindelse med udviklingen af systemet medregnet.   
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Der kan dog komme yderligere projektudgifter til, fordi der på nuværende 
tidspunkt er dialog med leverandøren om færdiggørelse af projektet og 
håndteringen af de evt. merudgifter, som færdiggørelsen vil kunne afsted-
komme i den forbindelse. 
 
 
Mattias Tesfaye 
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Thomas Højgaard 

 


